
RESOLUCIÓN 77/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Técnico de Administración, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 1934/2022, de 26 de julio, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobaron las 

convocatorias de los procedimientos de ingreso, por el 

sistema excepcional de concurso de méritos, de un 

número máximo de plazas de los distintos puestos de 

trabajo encuadrados en el nivel A relacionados en el 

Anexo II, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

entre los que se encuentra el puesto de trabajo de 

Técnico de Administración. Dicha convocatoria se 

publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 169, de 

25 de agosto de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 1 plaza del puesto de 

trabajo de Técnico de Administración, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de enero de dos mil veintitrés. 

La Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO - TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
AGREDA ARRONIZ, NEKANE 
AGUADERO RUIZ, PAULA 
AGUDO GARCIA, BEATRIZ 
AGUERRI SAN MARTIN, MARIA ANGELES 
ALCATE MORIONES, GLORIA 
ALDABA GOÑI, RAQUEL 
ALVAREZ AJURIA, NURIA 
ALVAREZ MURUGARREN, MARIA YOLANDA 
ARCAYA SANCHEZ, CRISTINA 
ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA ANUNCIACION 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
ASURMENDI ACARRETA, LEIRE 
AUZA CATALAN, RUBEN 
AYECHU NAPAL, URSULA 
AYESA MERINO, JAVIER 
AYESA USECHI, MARIA 
AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
AZPILICUETA ECHAVARRI, RAQUEL 
BAJO LOPEZ, JOSE CARLOS 
BARBER ZUGALDIA, ANA 
BARKOS BERRUEZO, MARIA 
BERMEJO AYESTARAN, ARITZ 
CALATAYUD RUIZ DE ZUAZU, DIANA 
CERDAN GARCIA, ESTELA 
CHAVARRI ANCIN, ANA CARMEN 
CUESTA CHAVARRI, MARIA DEL CARMEN 
CUESTA MARQUEZ, SUSANA 
CUEVAS REMON, GRACIELA 
DE MIGUEL ZURBANO, MARIA LUZ 
DEL CASTILLO ARTAZCOZ, INMACULADA 
DIAZ AZNAREZ, MARIA PUY 
DIAZ RAMOS, MARIA ANGELES 
ECHAVARRI URBIOLA, ALVARO 
ECHEVERRIA ECHARTE, JUAN ANTONIO 
ECHEVERRIA SAEZ, AINHOA 
EGUINOA ANCHO, LAURA 
ELIZALDE ESTEBAN, JESUS JAVIER 
ELIZALDE VIZCAY, ANA ROSA 
ERANSUS BLANCO, MAITANE 
ERANSUS GARCES, ADOLFO 
ESPINA ORTIZ DE GUINEA, DAIANA 
ESPINAZO ASTIZ, BEGOÑA 
ESTUDILLO HERRERA, FRANCISCO JOSE 



EZKURRA LEGAZKUE, MARIA JOSE 
FERNANDEZ ASENJO, MIRIAM 
FERNANDEZ PAN, ISABEL 
FORGA CASTRESANA, MIQUEL 
GALDEANO PUERTO, FERMIN 
GARATE GARATE, JOSE JAVIER 
GARCIA ZANDUETA, MAITE 
GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 
GIL ANTONA, EDGAR 
GIL ANTONA, MARTA 
GIRONES AIZPUN, BLANCA ESTHER 
GONZALO IRACEBURU, MARIA JESUS 
GOÑI PERUCHENA, EDUARDO MIGUEL 
GORRIZ HUARTE, LUIS 
GUERENDIAIN RUBIO, MARIA GABRIELA 
GUILLORME RODRIGO, FERMIN 
HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 
HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 
ILINCHETA LERIN, IZASKUN 
INSAUSTI LARREA, IDOYA 
IRAGORRI LITAGO, LEIRE 
IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 
IRIARTE MERINO, RAQUEL 
IRIARTE ZUNZARREN, DANIEL 
IRIBAS VILARO, ANA MARIA 
IRIGOYEN FAUSTE, NATALIA 
IZU ARBELOA, MIGUEL MARIA 
JIMENEZ CRESPO, IRENE 
JIMENEZ GOMEZ, IRENE 
LACALLE MUERZA, IDOYA 
LACUNZA CLEMENTE, PEDRO 
LANDA ELIZALDE, ESMERALDA 
LLERA GAYARRE, MARIA 
LOPEZ AZANZA, MARIA CONCEPCION 
LOPEZ MATA, ALVARO 
LOPEZ VERA, PEDRO ANDRES 
LOS ARCOS VIDONDO, MARIELA 
LOZANO EDER, ARTURO 
LOZANO MELERO, LAURA 
MAINZ PETROCH, EVA MARIA 
MAJO AZCOITI, MARIA CARMEN 
MALDONADO MERINO, PAULA 
MARIEZCURRENA BALEZTENA, ANA ISABEL 
MARTIN PEREDA, CAROLINA 
MARTINEZ ANTONA, PAULA 
MARTINEZ ESLAVA, MARIA GLORIA 
MATEOS GOÑI, AMAYA 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MORENO NAVARRO, JULIO ALBERTO 
MORIONES GARCIA, MARIA ISABEL 



MORRAS ARANOA, HASIER 
MUNGUIRA ELIZONDO, ANA ISABEL 
MUÑOZ LEON, CONRADO 
NARANJO AGUEDO, MARIA VISITACION 
NIEVA ZARDOYA, AINHOA 
NIEVA ZARDOYA, JOSE LUIS 
OÑA RUPEREZ, MARIA CARMEN 
ORTIZ DAVILA, MARIA JOSE 
PALACIOS FERRER, MARIA JULIA 
PASTOR PUERTA, SANDRA 
PEREZ DIAGO, JOSU 
PEREZ LUQUI, LAURA 
POMARES PELLEJERO, GEMMA 
PRIETO LOPEZ, MIGUEL ANGEL 
ROMERO ERASO, TANIA RITA 
ROS ADOT, AMAYA 
ROSARIO AMEZQUITA, ROSA MARIA 
RUATA MARTIN, TOMAS 
SAGASTI HERMOSO, ITZIAR 
SAINZ PEZONAGA, JABIER 
SALAS SIERRA, KRISTINA 
SALDAÑA ZABALEGUI, CRISTINA 
SAN MARTIN DUBLAN, RITA 
SANCHEZ MARTIN, ANA ISABEL 
SARASA PAISAN, EVA 
SARASATE SARASATE, ANA ISABEL 
SOTO MORALEDA, NATALIA 
TORRES LIZASOAIN, MARIA LUISA 
TORRES LIZASOAIN, SARA 
URRA URRIZA, ANGEL 
URROZ GOICOECHEA, MAIDER 
VALENCIA GUEMBE, CESAR 
VICENTE LORES, ASIER 
ZAZU PEREZ, ANA 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscritas como desempleadas: 
 
DIAZ DE CERIO LACALLE, JAIME 
FLORES MENDINUETA, NEKANE 
 
 


